Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка с кадастровым
номером 28:01:010296:2 и жилого помещения в многоквартирном жилом

доме, расположенном по адресу: г. Благовещенск, ул. 50 лет Октября, 127,
признанном аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской
Федерации, главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Амурской области от 29.03.2019 № 152 «Об
утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда на территории Амурской области на период
2019-2025 годов», заключением городской межведомственной комиссии по
признанию помещения муниципального жилищного фонда жилым
помещением пригодным (непригодным) для проживания, и
многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу от
01.11.2006 № 463
п о с т а н о в л я ю:

1. Изъять для муниципальных нужд:
1.1. земельный участок, находящийся в общей долевой собственности

собственников помещений в многоквартирном жилом доме, с кадастровым
номером 28:01:010296:2, разрешенное использование: малоэтажная
многоквартирная жилая застройка, площадью 653 кв.м, расположенный по
адресу: город Благовещенск, ул. 50 лет Октября, 127;

1.2. жилое помещение – квартира № 1, в многоквартирном доме,
расположенном на земельном участке с кадастровым номером
28:01:010296:2, по адресу: город Благовещенск, ул. 50 лет Октября, 127.

2. В течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего
постановления:

2.1. опубликовать настоящее постановление в газете «Благовещенск» и
разместить на официальном сайте администрации города Благовещенска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

  2.2. направить копию настоящего постановления собственникам
изымаемой недвижимости письмом с уведомлением о вручении;

2.3. направить копию настоящего постановления в Управление
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
по Амурской области.

2

 3.  Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его
принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]